< DIADORA

Navod k pouziti
Rotoped Diadora Smarty (kod: DB-SMARTY)



Vazené zakaznice, vaZeny zakaznici

Tes1 nas, Ze jste se rozhodli pro zatizeni Diadora. Tento kvalitni produkt je navrzen pro domaci
pouziti a je testovan podle evropské normy EN 957-1/ A1, EN 957-5. Pted poskladanim tohoto
zatizeni si pozorn¢ prectéte ndvod k pouziti. Tento navod uschovejte pro ptipadné otdzky v
budoucnosti ohledné provozu Vaseho zatizeni.

Ptejeme Vam hodné zabavy a Gspéchti pii VaSem tréninku.
Vas Diadora - Tim
Zaruka

Kwvalitni vyrobky Diadora jsou konstruovany a testovany pro fitness tréninky v domacim prostiedi.
Toto zatizeni odpovida evropské normé EN 957.

Na vady materidlu a zpracovani poskytuje Diadora zaruku 2 roky.

Zaruka se nevztahuje na opotfebované ¢asti a Skody zpisobené nespravnou manipulaci se
zafizenim. V pfipad¢ reklamace kontaktujte prodejce.

Zarucni doba zaciné bézet datem prodeje (uschovejte si proto doklad o koupi).

Podminky zaruky najdete na: www.diadora-fitness.com

Zakaznicky servis

Abychom Vam mohli co nejlépe pomoci s ptipadnymi problémy na Vasem zatizeni, poznamenejte
si pfesny ndzev vyrobku a sériové ¢islo. Tyto tdaje najdete na Stitku na spodni ¢asti vyrobku.

Nazev modelu:

Seriové ¢islo:

Pokyny pro zachazeni se zarizenim po vyrazeni z provozu

Zatizeni Diadora je recyklovatelné. Prosime Vas abyste VaSe zatizeni po skonceni zivotnosti piedali
do sbéren odpadu (nebo mista k tomu urc¢eného).

Kontakt:

DUVLAN s.r.o.,

Textilni 5/897

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod k pouZiti je pouze reference pro zakazniky. Diadora nepfebira ruceni za chyby vzniklé
piekladem nebo technickou zménou produktu.



DULEZITE BEZPECNOSTNI INFORMACE

Prosime Vs o podrobné pfecteni tohoto navodu k pouZiti pfed montazi a pred prvnim pouzitim
zafizeni. Dozvite se dllezité informace o bezpecnosti, spravném pouzivani a udrzbé zatizeni.
Uschovejte tento navod k pouziti v ptipadé pozdé€jsi opravy, tdrzby nebo objednani nahradnich
dila.

* Oblast pouziti: Tento produkt je vyroben pro domaci pouZiti a je testovan na osobach
do télesné hmotnosti maximalné 100 kilogramii.

» Zarizeni-popis: Tento domaci trenaZér odpovida evropskym normam EN 957-1/Al,
EN 957-5 a neni urcen pro terapeuticky trénink.

* Oblast pouziti: Zatizeni nemuize pouzivat osoba, jejiz télesna hmotnost je vétsi nez 100 kg.

* Oblast pouziti: Zafizeni je navrzeno pro trénink dospélych osob. Zajistcéte, aby déti na tomto
zatizeni trénovali pouze pod dohledem dospélych osob.

» Zarizeni-okoli: Upozornéte piitomné osoby na nebezpeci, napt. pfed pohyblivymi ¢astmi.

e Zatizeni-okoli: Zajistéte dostate¢ny prostor pro bezpecné pouzivani zatizeni.

» Zafizeni-okoli: Postavte zafizeni na neklouzavy povrch.

» Zafizeni-okoli: Zabezpecte aby do vnitfku pfistroje nebo jeho elektrické ¢asti nevnikly
zadné tekutiny, véetné télesného potu.

» Zafizeni-okoli: Pouzivejte zatizeni uvnitt a chraite pred vlhkosti a prachem. Neumistujte
zatizeni do gardze, zastfeSené verandy av blizkosti vody.

* Zafizeni-okoli: Zafizeni je navrZeno pro doméci pouziti. Pro komer¢ni vyuZiti zafizeni se na
zafizeni zaruka nevztahuje a vyrobce za zafizeni neruci.

* Uzivatel-zdravi: Pfi zdravotnich komplikacich a omezenich konzultujte V&S trénink s
lékatem. Rekne Vam, ktery trénink je pro Vas vhodny.

* Uzivatel-zdravi: Nespravny trénink a pfecenéni Vasich schopnosti mize poskodit Vase
zdravi.

» Uzivatel-zdravi: Pokud béhem tréninku pocitite nevolnost, bolest na hrudi nebo se Vam
bude Spatné dychat, okamzité ukoncete trénink a vyhledejte Iékare.

» Uzivatel-zdravi: S tréninkem za¢néte az poté se presvédcite, Ze zafizeni je spravné

* poskladané a nastaveny.

» Zarizeni-ptiprava: Pfi montazi zatizeni postupujte presn¢ podle montazniho navodu.

* Zafizeni-ptfiprava: Pouzivejte pouze vhodné néfadi a nechte si piipadné pomoct druhou
osobou.

* Zarizeni-ptiprava: PouZzivejte pouze originalni soucastky Diadora (viz seznam).

» Zafizeni-pfiprava: Utdhnéte pevné vSechny nastavitelné ¢asti, abyste zabranili jejich
uvolnéni béhem tréninku.

* Navod k pouziti: Pro bezpecny a efektivni trénink dodrzujte pokyny navodu.

* Navod k pouziti: Nepouzivejte zafizeni na boso nebo s volnou obuvi.

* Navod k pouziti: Dbejte béhem montaze / demontaZe na spravnou pozici a upevnéni
pohyblivych ¢asti.

* Navod k pouziti: PouZivejte vySkové nastaveném na zadni noze pro bezpecné zajisténi
pozice zafizeni.

* Navod k pouziti: Zajistéte, aby piedni pfepravni kolecka byly ve spravné poloze (viz
navod).

* Zafizeni-elektricky proud-bezpec¢nost: Pocitac je napdjen dvéma bateriemi typu Mignon AA
1.5 V. Dbejte na to, aby byly pouzity pouze baterie tohoto typu.



+ Udrzba zaiizeni: Pravidelné kazdy 1 mésic az 2 mésice zkontrolujte celé zaiizeni, zejména
Srouby, matice. To plati zejména pro bezpecnostni Sroub sedadla a fiditek.

+ Udrzba zatizeni: Neodbornymi zasahy a opravami (demonta originalnich dilti, montaz
nevhodnych dilt atd.) Mlze vzniknout nebezpeci pro uzivatele.

+ Udrzba zatizeni: Poskozené dily mohou ohrozit Vasi bezpe&nost a ovlivnit Zivotnost

* zafizeni. Opotiebované a posSkozené dily okamzité¢ vymeéiite, nebo zafizeni prestaiite
pouzivat.

+ Udrzba zatizeni: PouZivejte pouze originalni dily Diadora.

POPIS ROTOPEDU




SEZNAM DIiLU

P.C. |INAZEV/NAZEV

A
7))

Hlavni ram

Sedlova ty¢

Riditka

1
6
7 Predni ty¢ ramu
8
9

Mg¢fici pfistroj

23 Leva klika L-5

24 Prava klika R-5

25 |E15 Levy pedal

26 E15 Pravy pedal

29  |Rychloupinaci Sroub

30 Sedadlo

31 Zadni stabilizator

32 Pfedni stabilizator

40 Bezpecnostni kolik (10 ~ 70)

41 Matice M8x15

42 Plocha podlozka ©¥¥8.5x24x2.0

43 Zakiivena podlozka ¥6.5x16x1.2

44 Sroub M8x60 mm

45 Matice

46 | Pruzna podlozka M8

47 | Zaktivena podlozka ¥20x8.5x1.2

48 Sroub M8x15 mm

49 | Ploché podlozka #14x8.5x1.2

50 Matice M8

51 Ploché podlozka ©16x8.5x1.5

52 Sroub M6x10 mm

53 Plocha podlozka ¥14x6,5x1,2

54 | Stiedni senzorovy kabel

e == S I ™ " 'S T B 'S T I NG T ) N T A G Y NG [ NG [ SO B NS T B NG T I N T B e S e O e B B e e e e T e T e T I W B Y

55 Senzorovy kabel s méticiho pfistroje

MONTAZNI POSTUP:

Vytahnéte vSechny ¢asti rotopedu z kartonu a poloZte je na zem. Ujistéte se, Ze vam nechybi zadné z
¢asti. Montaz rotopedu je jednoducha a zabere vam 15 - 20 minut. Postupujte pfesné podle
montdzniho navodu.



KROK 1:

Ze slozeného hlavniho ramu (1) vyberte bezpecnostni kolik (40). Rozlozte hlavni ram (1) a vloZzte
zpét bezpe€nostni kolik (40).

Ptipevnéte zadni stabilizator (31) se dvéma nastavitelnymi koncovkami (38) do svafovaného
prufezu tyCe drzaku na predni ty¢i ramu (7) pomoci dvou Sroubt (44), dvou zakiivenych podlozek
(47), pruznych podlozek (46) a dvou uzavienych matic (45 ).

Ptipevnéte predni stabilizator (32) se dvéma dopravnimi koly (38) do svafovaného priifezu tyce
drzéku na hlavnim rdmu (1) pomoci dvou Sroubil (44), dvou zaktivenych podlozek (47), pruznych
podlozek (46) a dvou uzavienych matic (45) .

KROK 2:

Ptipevnéte levy a pravy pedal (25) a
(26) na kliky. Pravy pedal (26)
piipevnéte na pravou kliku (24) a
levy pedal (25) pfipevnéte na levou
kliku (23). Pedaly i kliky jsou
oznaceny pismeny R a L (pravy a
levy).

Vsimnéte si, Ze pravy pedal by mél
byt se zavitem ve sméru
hodinovych rucicek a levy pedal
proti sméru hodinovych rucicek.

Na pedaly (25 a 26) ptipevnéte
bezpecnostni popruhy.

Poznamka: Nastavte si bezpec¢nostni
popruh tak, aby vyhovoval vasemu
chodidlu. K dispozici jsou 4 otvory
na kazdém popruhu.




KROK 3:

Ze zadni strany sedadla (30) odstranite jiz pfedem
namontované tii ploché podlozky (51) a tfi matice
(50). Piipevnéte sedadlo (30) do vrchni ¢asti
sedadlové tyce (6) pomoci plochych podlozek (51) a
matic (50).

Vlozte sedadlovou ty¢ (6) do hlavniho ramu (1) a
spravnou polohu sedadla zabezpecte rychle upinacim
Sroubem (29). Vysku sedadla nastavite vybérem
otvoru v sedadlové tyce.

Poznamka: Pokud nastavujete vysku sedéku,
nevytahujte sedadlovou ty¢ nad upozoriiovan ¢arou
"MAX", kterd je oznacena na tyci.

KROK 4:

Ze spodni ¢asti fiditek (8) odstrarite jiz pfedem namontované Srouby (52), ploché podlozky (43) a
zaktivené podlozky (53).

Sroubil (52), plochych podlozek (43) a zakiivenych podlozek (53).

Ptipojte kabel senzoru (54) do zastrCky senzoru (55) méticiho ptistroje (9).




NAVOD K OBSLUZE MERICIHO PRISTROJE

Specifikace:

CAS = TIME (TMR) ..o 00: 00-99: 00
RYCHLOST - SPEED (SPD) .....ccooiiiiimimsinrrrrerrerrrre 0.0-99.9 km /h
VZDALENOST - DISTANCE (DST) w..ocvvveveeeeeeeien . 0.00-999.9 km
KALORIE - CALORIES (CAL) ....vveeeeeeeeeeeeeen. 0-9999 kcal

PULZ * (POKUD MATE) - PULSE * (IF HAVE) ....... 40-240 BPM
ODO (POKUD MATE) - ODOMETER (IF HAVE) ..... 0.0-999.9 km nebo mile

Funkce tlaéitek:

MODE: Pomoci tohoto tlacitka si zvolite pfislusnou funkci.
RESET: Nastaveni méficiho pfistroje mizete vynulovat tak, Ze vyberete baterie nebo podrzite
tlacitko MODE po dobu 4 sekund.

AUTO ON / OFF (zapnuti / vypnuti)

- Monitor se spusti automaticky v pfipadég, Ze zacnete cvicit na stroji, nebo stisknete libovolné
tlacitko.

- JestliZe jste prestal vykonavat jakykoliv pohyb, monitor se po 4 minutach vypne automaticky.

Funkce a operace

TIME (¢as): Podrzte tlac¢itko MODE tak dlouho, dokud se Sipka nezastavi na TIME. Zobrazi se vim
aktualni tréninkovy cas.

SPEED (rychlost): Podrzte tlac¢itko MODE tak dlouho, dokud se Sipka nezastavi na SPEED.
Zobrazi se vam aktudlni rychlost béhem tréninku.

DISTANCE (vzdalenost): Podrzte tlacitko MODE tak dlouho, dokud se Sipka nezastavi na
DISTANCE. Na displeji se zobrazi aktualni ujetd vzdalenost béhem tréninku.

CALORIES (kalorie): Podrzte tlacitko MODE tak dlouho, dokud se Sipka nezastavi na CALORIES.
Zobrazi se vam pocet spalenych kalorii béhem tréninku.

PULSE (puls): Podrzte tlac¢itko MODE tak dlouho, dokud se Sipka nezastavi na PULSE. Zobrazi se
vam vase momentalni tepova frekvence (tepy / min). Abyste si mohli zméfit puls, musite ptilozit
dlané rukou na oba senzory pro méfeni pulsu na rukojeti.

SCAN (skenovéani): Tato funkce automaticky skenuje vSechny funkce kazdé¢ ctyii sekundy.
Baterie

1 Vyjméte kryt baterii ze zadni strany monitoru.

2 Vlozte 2 AA baterie do baterkové ltzka, ujistéte se Ze jsou baterie vlozeny spravné a zalozte kryt.
3, Pokud je displej necitelny nebo se zobrazi pouze dil¢i segmenty, prosim vyjméte baterie a
pockejte 15 sekund pied instalaci novych baterii.

4, Staré baterie by mély byt spravné likvidovany v souladu s mistnimi predpisy. Vyjmutim baterii
vymazete obsah displeje.



Tréninkova srdeéni frekvence:

pm— . _ " . - —- .

F o - M- : ] ', : . : . 1
PulS T ' ! . ' ¥ : —+—HI!.|_

|

—d

195 1t _
"+ R ™ S - s

T
3

175 — -
170 4
1065 + — :
‘Iﬂ: i .~ - _\_a 4 Tl aod ;
P : " ; bofo T ; ; '
-l TR . i =1
145 4 . T : T .
19 e =N : : . g —
LRI I - s
175 — . .
120 15 ot e ; T L ©
1 .

1 — — —T—t4
|
T

-+
ji
1l

Lo
10 . ¥ i ! " | :
o<l S o e e e e B B B B e
1ml i | L i N e N

ol % L] 5 A0 a5 kL b 2] L+] fa % B Vék

Zahrivaci cviceni

Uspé&sny cviebni program se sklada ze zahtivaci faze, aerobniho cviéeni a ochlazeni. Cvigit by se
mélo dva az tfikrat tydné€ s jednim dnem odpocinku mezi tréninky. Po n€kolika mésicich, mizete
zvysit frekvenci tréninkil na ¢tyfi nebo pét krat tydné. Zahtivani je dilezitou soucésti vaseho
tréninku, a mélo by se s nim zacit kazdé cviceni. Protoze pokud piipravuje télo na naro¢né;jsi
cviceni, natahujete svaly, zvySujete krevni obéh a tepovou frekvenci a dodavate vice kysliku do
svalti. Na konci svého tréninku, opakujte tato cviceni ke snizeni bolesti a problémy se svaly.
Doporucujeme tyto zahtivaci a ochlazovaci cviceni:

Natahovani vnitinich stehennich svalu

Sednéte si tak, Ze chodidla spojite spolu a kolena budou smétovat ven. e VT
Rukama si chytnéte kotniky a vytahnéte je co nejblize do svého ;
rozkroku. Rameny tlacte jemné do kolen smérem k podlaze. Ptidrzte,

napocitate do 15, poté uvolnéte. - .

Natahovani kolennich Slach

o Sednéte si na zem, pravou nohu méjte natazenou, levou nohu pokréte
v koleni a chodidlo polozte k pravému stehnu. Pravou rukou se
chyt'te Spicky na pravé noze (koleno nemtize byt pomackané) a
pocitejte do 15. Uvolnéte se a opakujte 1 pro levou nohu.



Krouceni hlavou

Otocit hlavu doprava tak, abyste citili natazeni na levé stran¢ krku. Poté, otocit “
hlavu zpét, vytdhnéte bradu az ke stropu a oteviete sta. Otocte hlavu na

doleva a nechte ji klesnout na prsa. VSechny tyto tikony provadéjte na jeden

nadech.

Zvedani ramen

= (= Zvednéte pravé rameno az k uchu na jeden nadech a zaroven snizte levé rameno.
Pak vymeéiite strany.

Natahovani achilovy Slachy

Postavte se oproti zdi s levou nohou v pfedni ¢asti pravé nohy a rukama se
optete o zed. Udrzujte svou pravou nohu nataZzenou a levou nohu na podlaze,
potom ohnéte levou nohu a nakloiite se doptedu tim, Ze pohybujete boky ke
sténé. Podrzte, dokud napocitate do 15 a pak opakujte znovu pro druhou nohu.

Natahovani zadnich stehennich svala
Pomalu se za¢néte predklanéjte vpied, zdda a ramena maji byt volné a pomalu

se protahnéte tak, abyste se dotkli Spicek na nohou. Dostante se tak daleko,
jak se da a vydrzte, dokud napocitate do 15. Pak se pomalu narovnejte.

10



Natahovani boé¢nich svalii
Narovnejte ob€ ruce smérem nahoru. Jednu ruku natdhnéte smérem ke stropu a

druhou v dlani naklonte dovnitt. Pocitite jak se vas bok natdhne. Vydrzte v této
poloze, dokud napocitate do 15 a uvolnéte. Ruce vymérite.

SCHEMATICKY POHLED

11



SEZNAM DIiLU

P.N. DESCRIPTION PCS

1 Main frame 1
2 |Magnetic bracket 1
3 Flywheel 1
4 Press wheel set 1
5 Pulley set 1
6 Seat tube 1
7 |Front post tube 1
8 Handlebar with foam grip and hand pulse 1
9 Meter 1
10  |Bearing 6003RS 2
11 y17 curved washer 2
12 |Plastic bushing set 2
13 |Big washer 2
14 |yl14X5mm washer 6
15  |y10.5X20 flat washer 3
16 |M10XS5 nut 2
17  |Nylon nut-M10 1
18 | Adjust screw 2
19 |y10.5X20X2.0 flat washer 2
20 |M6 nut 2
21 Screw M5X10 8
22 Sensor |
23 |Crank L-5 1
24 |Crank R-5 1
25 E15 pedal left 1
26  |E15 pedal right 1
27 Crank cover 2
28  |PT30X60 25X50mm cup 1
29  |Knob 1
30 |Seat 1
31 Rear stabilizer 1
32 |Front stabilizer 1
33 | Tension 1

12



34 | Plastic bushing 6
35 Cover 1
36  |Left front transfer wheel 1
37 | Right transfer wheel 1
38  |Rear adjustable cap 2
39  |Chain cover 2
40  |Pin (10~70) 1
41 |Nut M8X15 2
42  |Flat washer y8.5X24X2.0 2
43 Curved washer y6.5X16X1.2 2
44 | Carriage bolt M8X60 4
45 Head nut 4
46 | Spring washer M8 4
47 | Curved washer y20X8.5X1.2 4
48  |Bolt M8X15 2
49 | Flat washer y14X8.5X1.2 2
50 Stop nut M8 3
51 Flat washer y16X8.5X1.5 3
52 Screw M6X10 4
53 Flat washer y14X6.5X1.2 2
54 | Middle sensor wire 1
55 | Meter sensor wire 1

13




